АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

ПРОТОКОЛ 2-2016

заседания Программно-целевого совета ЗАТО Видяево

от 14.04.2016

Присутствовали:
Председатель – Градов В.А. – глава администрации ЗАТО Видяево
Заместитель председателя – Бражникова Е.Н. – первый заместитель главы администрации – начальник отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево

Секретарь – Натарова М.А. – ведущий специалист – экономист отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево
Члены совета:
- Белобровец В.М. - советник главы администрации по общим вопросам;
- Никишина Н.В. - начальник Финансового отдела Администрации ЗАТО Видяево;

- Дубовая Л.Н. - начальник  отдела ОКСМП администрации ЗАТО Видяево»;
-
 Светикова С.Ц. –начальник отдела бюджетного учета и отчетности                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          администрации ЗАТО Видяево;

-
Нечаева А.С. – заведующий сектором организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево;
- Бугайчук А.Е. – заместитель председателя Совета депутатов ЗАТО Видяево.

Отсутствовали: Иванов В.О., Смирнов А.А.
Повестка дня:

1. О рассмотрении необходимости внесения изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево».
1. По первому вопросу:

1.1. СЛУШАЛИ:
Нечаеву А.С. – о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево».

Изменения вносятся в связи направлением Мурманской прокуратурой по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах в Кольский районный суд искового заявления о возложении обязанности устранения нарушений требований законодательства о безопасности дорожного движения на территории пос. Видяево, а именно в части дополнения перечня мероприятий (п.п. 1.1.1.) следующей позицией: «оборудование светофорами пешеходных переходов».

Указанный проект изменений подготовлен в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613.
РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу:
1.1. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу.

1.2. Рекомендовать к утверждению постановлением Администрации ЗАТО Видяево.

За настоящее решение члены Программно-целевого совета проголосовали единогласно.

Председатель                       _____________________________   В.А. Градов
Заместитель председателя  ____________________________     Е.Н. Бражникова
Секретарь                             ____________________________     М.А. Натарова
Члены совета:                      ____________________________     В.М. Белобровец
                                              ____________________________     Н.В. Никишина
                                              ____________________________     Л.Н. Дубовая
                                              ____________________________     С.Ц. Светикова
                                              ____________________________     А.С. Нечаева

     _____________________________   А.Е. Бугайчук